

Số: 270/KH-THLHP

Hà Đông, ngày 22 tháng 11 năm 2024

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC CÁC SÂN CHƠI QUA MẠNG INTERNET CẤP TRƯỜNG
NĂM HỌC 2024 - 2025

Căn cứ Quyết định số 2045/QĐ-BGDĐT về việc Ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2024 - 2025 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên do Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành ngày 01/08/2024;

Căn cứ kế hoạch triển khai của Ban tổ chức Cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet năm học 2024 -2025; kế hoạch triển khai của Ban tổ chức Chương trình Violympic năm học 2024 - 2025; kế hoạch triển khai của Ban tổ chức Sân chơi Trạng Nguyên Tiếng Việt năm học 2024 -2025; kế hoạch triển khai của Ban tổ chức Sân chơi Vioedu năm học 2024 - 2025;

Căn cứ kế hoạch số 170/KH-THLHP ngày 08/9/2024 của trường Tiểu học Lê Hồng Phong về Kế hoạch giáo dục nhà trường, năm học 2024-2025;

Trường TH Lê Hồng Phong xây dựng kế hoạch tổ chức sân chơi qua mạng Internet năm học 2024 - 2025 như sau:

A. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tổ chức và tham gia các vòng thi, nhằm động viên, khuyến khích giáo viên và học sinh phát huy năng lực sáng tạo, dạy tốt, học tốt; góp phần thúc đẩy việc cải tiến, nâng cao chất lượng dạy và học, chất lượng công tác quản lý, chỉ đạo của nhà trường, đồng thời phát hiện những học sinh có năng khiếu về các môn học, các lĩnh vực để tạo nguồn bồi dưỡng, thực hiện mục tiêu đào tạo phát triển toàn diện cho học sinh. Công nhận danh hiệu cấp trường cho các cá nhân, tập thể; ghi nhận thành tích, khen thưởng cho các tập thể, cá nhân đạt thành tích cao.

2. Yêu cầu

Tổ chức và tham gia các vòng thi phải đảm bảo an toàn, nghiêm túc, khách quan, công bằng, đúng quy định; đánh giá chính xác năng lực học tập của học sinh, năng lực giáo viên góp phần nâng cao chất lượng giáo dục của nhà trường.

Hình thức tổ chức, tham gia các kỳ thi sân chơi giao lưu qua mạng Internet không bắt buộc đối với học sinh mà khuyến khích, động viên các em tự nguyện tham gia.

B. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TỔ CHỨC

- **Đối tượng tham gia:** Học sinh từ lớp 1 đến lớp 5 có điều kiện truy cập Internet; tự nguyện đăng kí tài khoản tham gia sân chơi trên các website của Ban tổ chức các cuộc thi: sân chơi Violympic, sân chơi tiếng anh IOE, sân chơi Trạng nguyên Tiếng Việt, sân chơi Vioedu.

- **Hình thức tổ chức:** Theo thể lệ và hướng dẫn của Ban tổ chức các sân chơi Violympic, sân chơi tiếng anh IOE, sân chơi Trạng nguyên Tiếng Việt, sân chơi Vioedu, năm 2024 - 2025.

I. SÂN CHƠI VIOLYMPIC

1. Khối lớp tham gia:

- Toán Tiếng Việt dành cho các khối lớp: 1, 2, 3, 4, 5
- Toán Tiếng Anh dành cho các khối lớp: 1, 2, 3, 4, 5
- Tiếng Việt dành cho các khối lớp: 1, 2, 3, 4, 5
- Lịch sử và Địa lí dành cho các khối lớp: 4, 5

2. Ngày tổ chức:

2.1. Vòng cấp Trường

Ngày 10/12/2024 - 13/12/2024. Học sinh thi theo lịch sau (**dự kiến tùy theo số lượng hs đăng kí**):

Buổi	Thời gian thi	Toán Tiếng Việt	Toán Tiếng Anh	Tiếng Việt	Lịch sử Địa lí
Chiều thứ 3 10/12/2024	Ca 1: 14h30' - 15h00'	K1	K1	K1	
	Ca 2: 15h30' - 16h00'	K1	K1	K1	
	Thời gian thi	Toán Tiếng Việt	Toán Tiếng Anh	Tiếng Việt	Lịch sử Địa lí
Sáng thứ 4 11/12/2024	Ca 1: 10h30' - 11h00'	K2	K2	K2	
Sáng thứ 5 12/12/2024	Ca 1: 08h30' - 09h00'	K2	K2	K2	
	Ca 2: 09h30' - 10h00'	K3	K3	K3	
	Ca 3: 10h30' - 11h00'	K3	K3	K3	
Chiều thứ 5 12/12/2024	Ca 4: 14h30' - 15h00'	K4	K4	K4	K4
	Ca 5: 15h30' - 16h00'	K4	K4	K4	K4
Buổi	Thời gian thi	Toán Tiếng Việt	Toán Tiếng Anh	Tiếng Việt	Lịch sử Địa lí
Chiều thứ 6 13/12/2024	Ca 4: 14h30' - 15h00'	K5	K5	K5	K5
	Ca 5: 15h30' - 16h00'	K5	K5	K5	K5

2.2. Vòng cấp Quận

Ngày 7/1/2025 – 8/1/2025. Học sinh thi theo lịch sau (**dự kiến tùy theo số lượng hs đăng kí**):

Buổi	Thời gian thi	Toán Tiếng Việt	Toán Tiếng Anh	Tiếng Việt	Lịch sử Địa lí
Sáng thứ 3 07/1/2025	Ca 1: 08h30' - 09h00'	K5	K5	K5	K5
	Ca 2: 09h30' - 10h00'	K5	K5	K5	K5
	Ca 3: 10h30' - 11h00'	K4	K4	K4	K4
Chiều thứ 3 07/1/2025	Ca 4: 14h30' - 15h00'	K4	K4	K4	K4
	Ca 5: 15h30' - 16h00'	K3	K3	K3	
Sáng thứ 4 08/1/2025	Ca 1: 08h30' - 09h00'	K3	K3	K3	
	Ca 2: 09h30' - 10h00'	K2	K2	K2	
	Ca 3: 10h30' - 11h00'	K2	K2	K2	
Chiều thứ 4 08/1/2025	Ca 4: 14h30' - 15h00'	K1	K1	K1	
	Ca 5: 15h30' - 16h00'	K1	K1	K1	

2.3. Vòng cấp TP

Ngày 18/2/2025 – 19/2/2025. Học sinh thi theo lịch sau (dự kiến tùy theo số lượng hs đăng kí):

Buổi	Thời gian thi	Toán Tiếng Việt	Toán Tiếng Anh	Tiếng Việt	Lịch sử Địa lí
Sáng thứ 3 18/2/2025	Ca 1: 08h30' - 09h00'	K5	K5	K5	K5
	Ca 2: 09h30' - 10h00'	K5	K5	K5	K5
	Ca 3: 10h30' - 11h00'	K4	K4	K4	K4
Chiều thứ 3 18/2/2025	Ca 4: 14h30' - 15h00'	K4	K4	K4	K4
	Ca 5: 15h30' - 16h00'	K3	K3	K3	
Sáng thứ 4 19/2/2025	Ca 1: 08h30' - 09h00'	K3	K3	K3	
	Ca 2: 09h30' - 10h00'	K2	K2	K2	
	Ca 3: 10h30' - 11h00'	K2	K2	K2	
Chiều thứ 4 19/2/2025	Ca 4: 14h30' - 15h00'	K1	K1	K1	
	Ca 5: 15h30' - 16h00'	K1	K1	K1	

2.4. Vòng cấp Quốc gia

Ngày 22/3/2025. Học sinh thi theo lịch sau (dự kiến tùy theo số lượng hs đăng kí):

Ca thi vòng Quốc Gia Violympic năm học 2024-2025 (Ngày thi: 22/03/2025)			
Ca thi	Thời gian thi	Môn thi chính	Môn thi dự phòng

Ca thi 1	07h30 - 07h30	Lịch sử & Địa lí: lớp 4; 5	
Ca thi 2	08h00 - 08h30	Toán: lớp 2; 3	Lịch sử & Địa lí: lớp 4; 5
Ca thi 3	09h00 - 09h30	Toán: lớp 4; 5	Toán: lớp 2; 3
Ca thi 4	10h00 - 10h30	Tiếng Việt: lớp 2; 3	Toán: lớp 4; 5
Ca thi 5	11h00 - 11h30	Tiếng Việt: lớp 4; 5	Tiếng Việt: lớp 2; 3
Ca thi 6	14h00 - 14h30		Tiếng Việt: lớp 4; 5
Ca thi 7	15h00 - 15h30	Toán bằng TA: lớp 4; 5	
Ca thi 8	16h30 - 16h30		Toán bằng TA: lớp 4; 5

3. Đăng ký thi: Đề đăng ký dự thi học sinh cần:

- + Học sinh phải hoàn thành đủ điều kiện các vòng thi với môn Toán Tiếng Việt, Toán Tiếng Anh, Tiếng Việt, Lịch sử và Địa lí
- + Đòi thông tin cá nhân họ tên hiển thị phải có dấu Tiếng Việt.
- + Mỗi học sinh ở mỗi thi chỉ được đăng ký 1 tài khoản thi duy nhất.
- + Chuẩn bị bút nháp và có mặt tại phòng thi trước giờ thi 30 phút.

4. Một số lưu ý khi dự thi vòng thi các cấp

- + Học sinh phải đăng ký dự thi và hoàn thiện các vòng điều kiện tự luyện thi mới đủ ĐK thi với môn Toán Tiếng Việt, Toán Tiếng Anh, Tiếng Việt, Lịch sử và Địa lí
- + Khi vào phòng thi, thí sinh không được phép sử dụng bất cứ công cụ tìm kiếm (bing, google...) cũng như công cụ, phần mềm dịch nào trong quá trình làm bài thi.
- + Trong quá trình làm bài thi, nếu thí sinh cố ý rời khỏi màn hình bài thi để mở sang các trang khác hoặc đăng nhập tài khoản trên hai máy tính khác nhau thì hệ thống sẽ tự động khóa lại, thí sinh sẽ không thể thi tiếp.
- + Sau khi hoàn thành bài thi học sinh cần kiểm tra các thông tin về ngày, tháng, năm sinh, kết quả thi của mình và ký nhận vào biên bản kết quả.

II. SÂN CHƠI TIẾNG ANH IOE

1. Khối lớp dự thi:

Tiếng anh IOE dành cho các khối lớp: 3, 4, 5

2. Ngày tổ chức thi:

2.1. Vòng cấp Trường

Ngày 28/11/2024. Học sinh thi theo lịch sau: (**dự kiến tùy theo số lượng hs đăng kí**)

Buổi	Thời gian thi	Tiếng Anh IOE
Sáng	Ca 1: 8h30' - 9h00'	K3
	Ca 2: 9h30' - 10h00'	K4
Chiều	Ca 3: 13h30' - 14h00'	K5

2.2. Vòng cấp Quận

Ngày 9/1/2025. Học sinh thi theo lịch sau: (dự kiến tùy theo số lượng hs đăng kí)

Buổi	Thời gian thi	Tiếng Anh IOE
Sáng	Ca 1: 7h30' - 8h00'	K5
	Ca 2: 8h30' - 9h00'	K3
	Ca 3: 9h30' - 10h00'	K4

2.3. Vòng cấp TP

Ngày 27/2/2025. Học sinh thi theo lịch sau: (dự kiến tùy theo số lượng hs đăng kí)

Buổi	Thời gian thi	Tiếng Anh IOE
Sáng	Ca 1: 7h30' - 8h00'	K5
	Ca 2: 8h30' - 9h00'	K3
	Ca 3: 9h30' - 10h00'	K4

2.4. Vòng cấp Quốc gia

Ngày 3/4/2025. Học sinh thi theo lịch sau: (dự kiến tùy theo số lượng hs đăng kí)

Buổi	Thời gian thi	Tiếng Anh IOE
Sáng	Ca 1: 7h30' - 8h00'	K5
	Ca 2: 8h30' - 9h00'	K3
	Ca 3: 9h30' - 10h00'	K4

3. Đăng ký thi: Để đăng ký dự thi học sinh cần:

- + Học sinh phải hoàn thành vòng thi đủ điều kiện BTC yêu cầu và tài khoản ở trạng thái xác thực thành công.
- + Đổi thông tin cá nhân họ tên hiển thị phải có dấu Tiếng Việt.
- + Mỗi học sinh ở mỗi thi chỉ được đăng ký 1 tài khoản thi duy nhất.
- + Chuẩn bị bút nháp và có mặt tại phòng thi trước giờ thi 30 phút.

4. Một số lưu ý khi dự thi vòng thi các cấp

- + Học sinh phải đăng ký dự thi và hoàn thiện đủ điều kiện BTC yêu cầu thì mới đủ ĐK thi.
- + Khi vào phòng thi, thí sinh không được phép sử dụng bất cứ công cụ tìm kiếm (bing, google...) cũng như công cụ, phần mềm dịch nào trong quá trình làm bài thi.
- + Trong quá trình làm bài thi, nếu thí sinh cố ý rời khỏi màn hình bài thi để mở sang các trang khác hoặc đăng nhập tài khoản trên hai máy tính khác nhau thì hệ thống sẽ tự động khóa lại, thí sinh sẽ không thể thi tiếp.
- + Sau khi hoàn thành bài thi học sinh cần kiểm tra các thông tin về ngày, tháng, năm sinh, kết quả thi của mình và ký nhận vào biên bản kết quả.

III. SÂN CHƠI TRẠNG NGUYÊN TIẾNG VIỆT

1. Khối lớp dự thi:

Trạng Nguyên Tiếng Việt dành cho các khối lớp: 1, 2, 3, 4, 5

2.1. Vòng cấp Trường

Buổi	Thời gian thi	Tiếng Việt
Sáng thứ 2 02/12/2024	Ca 1: 08h30' - 09h00'	K5
	Ca 2: 09h30' - 10h00'	K5
	Ca 3: 10h30' - 11h00'	K4
Chiều thứ 2 02/12/2024	Ca 4: 14h30' - 15h00'	K4
	Ca 5: 15h30' - 16h00'	K3
Sáng thứ 3 03/12/2024	Ca 1: 08h30' - 09h00'	K3
	Ca 2: 09h30' - 10h00'	K2
	Ca 3: 10h30' - 11h00'	K2
Chiều thứ 3 03/12/2024	Ca 4: 14h30' - 15h00'	K1
	Ca 5: 15h30' - 16h00'	K1

2.2. Vòng cấp Quận

Buổi	Thời gian thi	Tiếng Việt
Sáng thứ 3,4 07/01/2025 08/01/2025	Ca 1: 08h00' - 08h30'	K3
	Ca 2: 08h45' - 9h15'	K2
	Ca 3: 09h30' - 10h00'	K1
	Ca 4: 10h15' - 10h45'	K4
	Ca 5: 11h00' - 11h30'	K5
Chiều thứ 3,4 07/01/2025 08/01/2025	Ca 6: 14h00' - 16h00'	K1->K5

2.3. Vòng cấp TP

Buổi	Thời gian thi	Tiếng Việt
Sáng: 13/3/2025 14/3/2025	Ca 1: 08h00' - 08h30'	K3
	Ca 2: 08h45' - 9h15'	K2
	Ca 3: 09h30' - 10h00'	K1
	Ca 4: 10h15' - 10h45'	K4
	Ca 5: 11h00' - 11h30'	K5
Chiều: 13/3/2025 14/3/2025	Ca 6: 14h00' - 16h00'	K1->K5

2.4. Vòng cấp Quốc gia (Thời gian sẽ thông báo sau, khi có thông báo BTC)

Buổi	Thời gian thi	Tiếng Việt
19/4/2025 20/4/2025		K4
		K5

3. Đăng ký thi: Để đăng ký dự thi học sinh cần:

- + Học sinh phải hoàn thành vòng thi đủ điều kiện BTC yêu cầu.
- + Đồi thông tin cá nhân họ tên hiển thị phải có dấu Tiếng Việt.
- + Mỗi học sinh ở mỗi thi chỉ được đăng ký 1 tài khoản thi duy nhất.
- + Chuẩn bị bút nháp và có mặt tại phòng thi trước giờ thi 30 phút.

4. Một số lưu ý khi dự thi vòng thi các cấp

- + Học sinh phải đăng ký dự thi và hoàn thiện đủ điều kiện BTC yêu cầu thi mới đủ ĐK thi.

+ Khi vào phòng thi, thí sinh không được phép sử dụng bất cứ công cụ tìm kiếm (bing, google...) cũng như công cụ, phần mềm dịch nào trong quá trình làm bài thi.

+ Trong quá trình làm bài thi, nếu thí sinh cố ý rời khỏi màn hình bài thi để mở sang các trang khác hoặc đăng nhập tài khoản trên hai máy tính khác nhau thì hệ thống sẽ tự động khóa lại, thí sinh sẽ không thể thi tiếp.

+ Sau khi hoàn thành bài thi học sinh cần kiểm tra các thông tin về ngày, tháng, năm sinh, kết quả thi của mình và ký nhận vào biên bản kết quả.

IV. SÂN CHƠI VIOEDU

1. Khối lớp dự thi:

Vioedu dành cho các khối lớp: 1, 2, 3, 4, 5

2.1. Vòng cấp Trường

Ngày	Thời gian thi	Toán	Tiếng Việt	Tiếng Anh
15/01/2025	Chờ BTC	K1->K5	K1->K5	K1->K5
16/01/2025	Chờ BTC	K1->K5	K1->K5	K1->K5
17/01/2025	Chờ BTC	K1->K5	K1->K5	K1->K5

2.2. Vòng cấp Quận

Ngày	Thời gian thi	Toán	Tiếng Việt	Tiếng Anh
25/02/2025	Chờ BTC	K1->K5	K1->K5	K1->K5

3. Đăng ký thi: Để đăng ký dự thi học sinh cần:

- + Học sinh phải hoàn thành vòng thi đủ điều kiện BTC yêu cầu.
- + Đổi thông tin cá nhân họ tên hiển thị phải có dấu Tiếng Việt.
- + Mỗi học sinh ở mỗi thi chỉ được đăng ký 1 tài khoản thi duy nhất.
- + Chuẩn bị bút nháp và có mặt tại phòng thi trước giờ thi 30 phút.

4. Một số lưu ý khi dự thi vòng thi các cấp

+ Học sinh phải đăng ký dự thi và hoàn thiện đủ điều kiện BTC yêu cầu thì mới đủ ĐK thi.

+ Khi vào phòng thi, thí sinh không được phép sử dụng bất cứ công cụ tìm kiếm (bing, google...) cũng như công cụ, phần mềm dịch nào trong quá trình làm bài thi.

+ Trong quá trình làm bài thi, nếu thí sinh cố ý rời khỏi màn hình bài thi để

mở sang các trang khác hoặc đăng nhập tài khoản trên hai máy tính khác nhau thì hệ thống sẽ tự động khóa lại, thí sinh sẽ không thể thi tiếp.

+ Sau khi hoàn thành bài thi học sinh cần kiểm tra các thông tin về ngày, tháng, năm sinh, kết quả thi của mình và ký nhận vào biên bản kết quả.

C. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Đối với nhà trường

- Xây dựng kế hoạch chỉ đạo.
- Ra Quyết định thành lập Ban tổ chức, phân công nhiệm vụ cho các thành viên khi tổ chức vòng thi các cấp.
- Chỉ đạo các bộ phận có liên quan chuẩn bị các điều kiện phục vụ cho cuộc thi như: Phân công phòng thi, chuẩn bị máy tính và kiểm tra các điều kiện của phòng máy, huy động laptop của GV và HS,...
- Tổ chức và hướng dẫn cho học sinh tham gia thi cấp huyện, cấp tỉnh, cấp Quốc gia cho học sinh vượt qua vòng thi cấp trường và có thành tích cao trên tinh thần tự nguyện.

2. Đối với giáo viên

- Tổ chức cho học sinh đăng ký dự thi trên tinh thần tự nguyện với nhà trường.
- Căn cứ vào kế hoạch tổ chức của nhà trường, giáo viên chủ nhiệm, giáo viên bộ môn tuyên truyền học sinh các lớp và cha mẹ học sinh về thời gian, quy mô tổ chức, quy định của các cuộc thi, hướng dẫn cho các em ôn tập, tự luyện các nội dung tham gia thi, giao lưu, sân chơi trí tuệ.

Trên đây là kế hoạch tổ chức kế hoạch tổ chức sân chơi qua mạng Internet năm học 2024 – 2025 của trường Tiểu học Lê Hồng Phong. Nhà trường đề nghị các đồng chí cán bộ, giáo viên và học sinh nhà trường phối hợp triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc sẽ thông tin kịp thời về Ban tổ chức để được hướng dẫn, giải quyết./.

Hà Cầu, ngày 22 tháng 11 năm 2024

Nơi nhận:

- BGH nhà trường (để b/c);
- GV, NV nhà trường (để t/h);
- Lưu VT.

Người lập kế hoạch

Nguyễn Thị Thu Hà

BGH DUYỆT

Phó hiệu trưởng



Nguyễn Văn Tuyên